

Posiedzenie Prezydium Rządu

3 bm. odbyło się posiedzenie Prezydium Rządu. Powzięto decyzję w sprawie produkcji, modernizacji i instalowania urządzeń grzewczych w latach 1971-1975. Intencją decyzji jest stworzenie w bieżącej 5-letniej warunków dla bardziej efektywnego wykorzystywania paliw i energii do celów bytowo-komunalnych, a także do celów produkcji rolnej, szczególnie zwierzecej. Zwiększeniu ulegnie produkcja nowoczesnych urządzeń grzewczych, które zostaną wykorzystane w procesie modernizacji obecnie stosowanej techniki grzewczej. Przewiduje się odpowiedni rozwój organizacji usług w dziedzinie instalowania, remontu i konserwacji urządzeń grzewczych, jak również uporządkowanie i ujednolicenie systemu cen tych usług.

Na wniosek ministra rolnictwa rozpatrzone kompleksy aktów prawnych dotyczących zasad gospodarki finansowej państwowych przedsiębiorstw gospodarki rolnej i ich zleńdzeń, a także systemu dotacji dla państwowych przedsiębiorstw gospodarki rolnej oraz państwowych gospodarstw rolnych podległych ministrowi rolnictwa lub przez niego nadzorowanych.

Erich Honecker I sekretarzem KC SED

Komunikat o XVI Plenum KC Socjalistycznej Partii Jedności

W dniu 3 maja odbyło się XVI Plenum Komitetu Centralnego Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności.

W pierwszym punkcie porządku dziennego złożył oświadczenie Walter Ulbricht. Zwrócił się on z prośbą do Komitetu Centralnego o zwolnienie go z funkcji I sekretarza KC SED ze względu na podwyższy wiek, aby funkcje te przekazać w ręce młodszego towarzysza.



Erich Honecker.

Komitet Centralny jednomyślnie zaakceptował oświadczenie Waltera Ulbrichta i postanowił na wniosek Biura Politycznego przychylić się do jego prośby. W uznaniu zasług Walter Ulbricht został wybrany przewodniczącym SED. Będzie on nadal pełnił funkcje przewodniczącego Rady Państwa NRD.

Komitet Centralny jednomyślnie wybrał Ericha Honeckera I sekretarzem Komitetu Centralnego SED.

Willi Stoph w imieniu Biura Politycznego odczytał list do Waltera Ulbrichta, w którym Komitet Centralny z całego ser-

A kiedy lądowanie w Łodzi?

Nowa krajowa linia „LOT”

3 bm. została otwarta najdłuższa linia krajowa PLL „LOT” na trasie Szczecin - Wrocław - Rzeszów długości blisko 850 kilometrów. Z tej okazji we Wrocławiu odbyła się konferencja prasowa, na której poinformowano o tegorocznych planach przewozowych przedsiębiorstwa, oraz o udogodnieniach organizacyjnych dla pasażerów.

Samoloty (typu AN-24) kursować będą na trasie Szczecin - Wrocław - Rzeszów raz dziennie.

Łódź, wtorek 4 maja 1971 r.

Rok XXVII

Nr 104 (7076)

DZIENNIK ŁÓDZKI

- ★ Problem kwalifikacji pracowników handlu
- ★ Dezyderaty w sprawie poprawy zaopatrzenia rynku
- ★ Dochody i wydatki pieniężne ludności

Obrady sejmowych komisji

Komisja Handlu Wewnętrznego, obradująca pod przewodnictwem pos. Stefana Pastuska (PZPR) rozpatrzyła problemy szkolenia kadr dla potrzeb

handlu i gastronomii oraz odpowiedzialności resortów na dezyderaty.

Informacje na temat szkolenia kadr dla handlu i gastronomii złożył wiceamin. handlu wewnętrznego Jerzy Gawrysiak, a uwagi podkomisji, która odbyła wizytację w szkołach zawodowych i spotkania z młodzieżą przekazała pos. Eugenia Mikłaszewicz (PZPR).

W ostatnich latach podniósł się poziom przygotowania zawodowego młodej kadry handlowej. Niemniej jednak okres nauki w szkołach zawodowych wszystkich specjalności handlowych należy - zdaniem podkomisji - przedłużyć do 3 lat. Pożądane byłoby również ograniczenie praktyk dla uczniów klas pierwszych, a rozszerzenie programu zajęć teoretycznych i wychowawczych. Starannie należy też dobierać placówki, w których uczniowie szkół zawodowych odbywają praktyki jak i instruktorów, którym powierza się szkolenie młodej kadry.

W związku z trudnymi warunkami, w jakich pracują sprzedawcy podkomisja uważa, że postulaty środowiska han-

dlowego dotyczące zaliczenia zawodu sprzedawcy do zawodów uciążliwych zasługują na rozpatrzenie.

(Dalszy ciąg na str. 2)

Polsko-norweska konferencja „okrągłego stołu”

3 bm. rozpoczęła się w Oslo II polsko-norweska konferencja „okrągłego stołu”. Biorą w niej udział przedstawiciele życia politycznego, gospodarczego i społecznego obu krajów, naukowcy, dziennikarze.

Tematem obecnej konferencji są zagadnienia bezpieczeństwa w Europie, a zwłaszcza problematyka związana ze zwolnieniem europejskiej konferencji bezpieczeństwa i współpracy. Ponadto inne problemy z dziedziny stosunków Wschód - Zachód oraz stosunków polsko-norweskich.

Rozmowy między przedstawicielami rządu PRL i Stolicy Apostolskiej Konferencja prasowa rzecznika Watykanu

W dniach od 27 do 30 kwietnia 1971 r. odbyła się w Rzymie między przedstawicielami rządu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej i Stolicy Apostolskiej wymiana poglądów na tematy interesujące obie strony.

W skład delegacji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, której przewodniczył Aleksander Skarżyński, wiceminister, kierownik Urzędu do spraw Wyznań, wchodził Stefan Stanisławski, dyrektor departamentu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych.

W skład delegacji Stolicy Apostolskiej, której przewodniczył ksiądz arcybiskup Agostino Casaroli, sekretarz rady do

spraw publicznych kościoła, wchodził monsi. Gabriel Montalvo, radca nuncjatury. Obydwie delegacje ustaliły podjęcie kolejnych rozmów w terminie do uzgodnienia.

Rzecznik prasowy Watykanu, prof. Federico Alessandrini, o godz. 12 w południe 3 bm. odczytał dziennikarzom zebrany w watykańskiej sali prasowej tekst komunikatu informującego o rozmowach, które odbyły się między przedstawicielami rządu PRL i Watykanu. Komunikat ten równocześnie został opublikowany, w myśl obopólnego porozumienia, w Warszawie.

Prof. Alessandrini po zapoznaniu dziennikarzy z treścią komunikatu dodał, że rozmowy, które się odbyły w Rzymie, zostały poprzedzone i przedyskutowane w toku kontaktów między rządem PRL i episkopatem polskim, które będą kontynuowane.

W kołach watykańskich obserwatorów wskazuje się, że rozmowy między delegacjami polską i watykańską były pierwszym kontaktem oficjalnym między upelnomoconionymi przedstawicielami rządu PRL i Watykanu od zakończenia wojny.

(Dalszy ciąg na str. 2)

Studencki Teatr „77” z Łodzi zdobył „Wielką nagrodę wiosny”

W Lublinie zakończyła się VI Studencka Wiosna Teatralna, będąca dorocznym ogólnopolskim dorobkiem studenckich zespołów dramatycznych. Wielką nagrodę „wiosny teatralnej” otrzymał ex equo zespoły: Teatru Akademickiego „Gong 2” z Lublina (za przedstawienie pt. „Każydy”) oraz Teatru „77” z Łodzi za spektakle „Spisek” Zdzisława Hejduka i „Hommage Apollinaire” wg scenariusza Andrzeja Czernego.

I sekretarz KŁ PZPR B. Koperski

z wizją na nocnej zmianie

Serdeczne życzenia dla bohaterki pracy W. Dąbrowskiej



Wśród ludzi pracy, szczególnie zastępujących dla kraju, którzy w przededniu Święta Pracy odznaczani zostali w Belwedrze wysokimi odznaczeniami państwowymi, znalazła się Tkaczka LZPB im. Obr. Pokoju Waleria Dąbrowska udekorowana Orderem Sztandaru Pracy II klasy. Odznaczenie tym odznaką, jednym z najwyższych odznaczeń krajowych, jakimis nagradza się proste bohaterstwo wytrwałego codziennego trudu dla ojczyzny, stało się dla pani Walerii pamiętnym przeżyciem.

Przebieg pracy zawodowej W. Dąbrowskiej, to typowy życiorys łódzkiej włókienki. Pracę rozpoczęła w 1939 r. jako 16-letnia dziewczyna. Tkactwa uczyła się od swej matki, także tkaczki. Od tego czasu nieprzerwanie pracowała w tym samym zakładzie. Zyskała sobie opinię tkaczki o najwyższych kwalifikacjach, wzorowej, zdyscyplinowanej pracownicy, zyciowej koleżanki, w miarę upływu stażu pracy uczącej swego kunsztu dziesiątki młodych tkaczek. Wychowała także, na wysoko kwalifikowanych włókienniczek dwóch swych synów. Za wzorową wydajną pracę W. Dąbrowska wyróżniona została w latach ubiegłych odznakami Przewodnika Pracy Socjalistycznej, Brygady Pracy Socjalistycznej oraz Złotym Krzyżem Zasługi.

W tym tygodniu W. Dąbrowska pracuje na trzeciej, nocnej zmianie. Wczoraj o godz. 21.30 jak co dzień o 32 lat stanęła przy swym krośnie. Z maszyny zaczął schodzić efektywny adamaszek poscielowy. W takiej codziennej sytuacji przyszło p. Walerii przeżyć po raz drugi duże wzruszenie. Kilkanaście minut po dziesiątej, wzorową tkaczkę odwiedził I sekretarz KŁ PZPR B. Koperski, by złożyć gratulacje w związku z zaszczytnym odznaczeniem.

Wracając W. Dąbrowskiej wiązanek pięknych goździków, B. Koperski życzył jej w dalszych latach pracy wiele zadowolenia i spokojnego, pogodnego życia osobistego.

W czasie swej wizyty w ZPB im. Obr. Pokoju, B. Koperski zapoznał się z pracą innych oddziałów tkalni, przeprowadzając z pracownikami rozmowy na temat warunków pracy.

M. Kr.

Foto - A. Wach

F. Kaim i A. Giersz wyjechali do Moskwy

3 bm. udala się do Moskwy delegacja w składzie: wiceprezes Rady Ministrów Franciszek Kaim i minister budownictwa i przemysłu materiałów budowlanych Andrzej Giersz.

Celem wyjazdu delegacji jest przeprowadzenie rozmów na temat dalszego rozwoju współpracy w dziedzinie budownictwa i przemysłu materiałów budowlanych obu krajów.

W Kambodży brak kandydata na premiera

Trwający już 15 dni kryzys polityczny w Kambodży coraz bardziej się pogłębia. Kolejny kandydat na premiera gen. In Tam zrezygnował w poniedziałek z misji utworzenia nowego rządu.

Rogers w Libanie

Gorączkowe konsultacje przywódców izraelskich

W poniedziałek wieczorem amerykański sekretarz stanu Rogers odbywający podróż po krajach Bliskiego Wschodu, przybył do Bejrutu. W stolicy Libanu powitały go burzliwe demonstracje ludności protestującej przeciwko wizycie szefa amerykańskiej dyplomacji. Demonstracje, które ograniczyły również Sydon i inne miasta - były tak gwałtowne, że władze libańskie podjęły nadzwyczajne środki, by zapewnić osobiste bezpieczeństwo Rogersowi.

Tego samego dnia przed południem Rogers przebywał jeszcze w Jordani, gdzie konferował z królem Husajnem, a następnie przez ponad 2 godziny ogłaszał z pokładu helikoptera północną część Jordani. Wyniki rozmów z Husajnem nie są znane i nie ogłoszono po ich zakończeniu żadnego komunikatu.

Tymczasem do Izraela przybył ambasador tego kraju w Stanach Zjednoczonych, generał Rabin, który natychmiast spotkał się z ministrem spraw zagranicznych Ebanem. W najbliższych godzinach przewidziane są narady Rabina z Goldą Meir oraz innymi przywódcami izraelskimi. Komentatorzy

zwracają uwagę, że Izrael ustąpił swe stanowisko i w dalszym ciągu wysuwa warunki, które są nie do przyjęcia dla strony arabskiej.

Dziś prezydent ZRA Sadat ma się spotkać z członkami przywódcami egipskimi. Jakkolwiek nie podano oficjalnie, co będzie przedmiotem narady, ogólnie przypuszcza się, że wiąże się ona z wizytą Rogersa. Na czwartek natomiast wyznaczono posiedzenie rządu egipskiego.

Prasa egipska opublikowała w poniedziałek informacje na temat usunięcia Ali Sabriego ze stanowiska wiceprezydenta. Zdaniem obserwatorów politycznych, Sabri wysuwał zastrzeżenia wobec utworzenia federacji republik arabskich, złożonej ze ZRA, Libii i Syrii. O tym Sabriego mówiło się jeszcze przed tygodniem, kiedy to na forum parlamentu i kierownictwa Arabskiego Związku Socjalistycznego toczyły się dyskusje nad sprawą federacji. Warto zwrócić uwagę, że Sabri ustąpił jedynie ze stanowiska wiceprezydenta, natomiast jest w dalszym ciągu członkiem 8-osobowego Komitetu Wykonawczego AZS.

Ostatni dzień zaięć w klasach maturalnych

Egzaminy dojrzałości — tuż, tuż...

Dzień dzisiejszy jest dla uczniów klas maturalnych w liceach i technikum ostatnim dniem normalnych zaięć szkolnych.

W dniu dzisiejszym uczniowie maturalnych klas przystępują do egzaminów z języka polskiego (czas 5 godzin).

* ODSŁONIĘCIE POMNIKA MARTYROLOGII DZIECI • NADANIE CHORAGWI ŁÓDZKIEJ ZHP IMIENIA BOHATERSKICH DZIECI POLSKICH.

Przed wielką ogólnopolską uroczystością harcerską

Jak już informowaliśmy 9 maja br. odbędzie się uroczyste odsłonięcie Pomnika Martyrologii Dzieci, który został wybudowany w Parku im. „Promienistych” przy ul. Brackiej.

dzieci i młodzieży. Zanim podjęto decyzję o nadaniu imienia Bohaterskich Dzieci Polskich zwrócono się z prośbą do harcerzy naszego miasta o nadzianie propozycji na nazwę dla Chorągwi Łódzkiej ZHP.

Rok bieżący jest nie tylko rokiem zwiększenia wymagań w stosunku do przystępujących do matury uczniów, ale przede wszystkim rokiem, w którym na raz pierwszy młodzi ludzie mają zadecydować sami czy — rezygnując ze zdawania matury — poprzestaną wyłącznie na świadectwie ukończenia szkoły średniej, czy też — przystępując do egzaminu maturalnego — otworzą sobie drogę do studiów wyższych.

w dziennych liceach ogólnokształcących, gdzie w klasach czwartych, uczy się ponad 2 tys. 450 uczniów, w sumie tylko 21 osób nie zamierza stanąć w egzaminacyjne szranki.

Nieprzypadkowo Chorągwi Łódzkiej ZHP przyjęto za szczytne imię. Łódzcy harcerze wierni patriotycznym tradycjom, od wielu lat podejmują działania, które są dowodem miłości i szacunku dla bohaterów walk o wyzwolenie narodu i społeczeństwa.

Łódzki Tydzień

Walki z chorobami wenerycznymi

Statystyki wykazują, że Polska, na szczęście, traci już światowy prymat w kwestii chorób wenerycznych.

szej młodzieży szkolnej jak i dla dorosłych. We wszystkich środowiskach prowadzona będzie także w tym czasie akcja odczytów i pogadarek.

Nowości z... nowego „Orbisu”

Przez nowe locum „Orbisu” zarówno część turystyczna, jak i obsługa podróży przewinę się wczoraj już sporo razy. Pierwszym klientem w dziale obsługi zagranicznej był turysta z NRP, który pytał co w Łodzi jest najbardziej godne obejrzenia.

W stosunku do roku 1960 nastąpił w Łodzi trzykrotny wzrost zachorowań na kilę.

26 rocznica wyzwolenia obozu Mauthausen — Gusen

Jutro, 5 bm. przypada 26 rocznica wyzwolenia hitlerowskiego obozu zagłady w Mauthausen - Gusen, w którym zginęło 65 tys. ludzi — przeważnie Polaków.

Nowością, która cieszy się dużym powodzeniem, są indywidualne wyjazdy do Związku Radzieckiego. Można wybrać sobie dowolną trasę spośród 70 posiadanych miejscowości.

Wszystko to sprawia, że Przychodnia Skórno-Wenerologiczna dla m. Łodzi wystąpiła z inicjatywą Tygodnia Walki z chorobami Wenerycznymi.

Stokrotki i bratki ozdobią miasto

Ekipy Łódzkiego Przedsiębiorstwa Ogrodniczego sadzą w parkach i na skwerach bratki i stokrotki. Już ponad 370 tys. tych kwiatów dekoruje Łódź.

spotkanie przy NTU 303-04

Wszystko o szkolnych wycieczkach i obozach

ROZPOCZYNA SIĘ „WIOSENNY SZCZYT” WYCIECZEK SZKOLNYCH. NA TEN TEMAT Z NASZYMI CZYTELNICAMI ROZMAWIALI OSTATNIO PRZEZ NTU MGR ZBIGNIEW BLASZCZAK Z KOS M. ŁÓDZI I MGR KRYSZYNA NIEWIAROWSKA KIEROWNIK SWOKT.

Wycieczki szkolne są integralną częścią planu dydaktyczno-wychowawczego szkoły. Dlatego pożądanym jest w nich udział pełnych zespołów klasowych. Najekonomiczniejsze są wycieczki, których organizacją zajmuje się szkoła.

WAŻNE TELEFONY

- Informacja telefoniczna 63
Straż Pożarna 09, 664-41, 595-55
Pogotowie Ratunkowe 99
Pogotowie MO 07, 409-00, 500-00
TEATRY
WIELKI — godz. 17.30 „Tragedia albo rzecz o Janie i Herodzie”
POWSZECHNY — godz. 18 „Lizystrata” (dozw. od lat 18)
NOWY — nieczynny
MAŁA SALA — godz. 20 „Cienie”
JARACZA — nieczynny
TEATR 715 — godz. 19.15 „Gwaltu co się dzieje”
OPERETKA — godz. 18 „Wiedeńska krew”
ARLEKIN — nieczynny
PINOKIO — godz. 17.30 „Sto złotych talarów”
MUZEA
SZTUKI (ul. Więckowskiego 36)
ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (Pl. Wolności 14)
HISTORII RUCHU REWOLUCYJNEGO (ul. Gdańska 13)
HISTORII WŁOKIENICTWA (Piotrkowska 22)
EWOLUCJONIZMU UL. (Park Sienkiewicza)
ŁÓDZKIE ZOO
KINA
BALTYK — „Komisarz Pepe”
15. 17.30 20

CO ? GDZIE ? KIEDY ?

- LUTNIA — „Wahadło” od lat 18 (USA) godz. 15, 17.30, 20
POLONIA — „Wahadło” od lat 18 (USA) godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30
WISŁA — „Nieśmiertelni Filip i Flap” od lat 11 (USA) godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20
WŁOKNIARZ — nieczynny
WOLNOŚĆ — „Sklep z modelkami” od lat 16 (USA) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
ZACHĘTA — „Z dala od zgiełku” od lat 14 (ang.) godz. 10, 13, 16, 19.15
STYLÓWY — Tylko dla kin studyjnych „Podróż dookoła mojego mózgu” od lat 16 (węg.) godz. 16, 18, 20
STUDIO — Tylko dla kin studyjnych: „Sceny myśliwskie z Dolnej Bawarii” od lat 18 (NRF) godz. 17.15, 19.30
ADRIA — Pożeganie z tytułem „Dyngus Chan” od lat 16 (ang.) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
TATRY — „Słoń Maruda” od lat 11 (ang.) godz. 10, 12, 14, Bajki — „Na tropach Yeti” godz. 16, 17, „Jak rozpaczał II wojnę światową” cz. I „Uciezka” od lat 14 (pol.) godz. 18, 20
CZAJKA — „Ukryta forteca” (jap.) od lat 16 godz. 16.30, 19
DKM — „Walet karowy” (USA) od lat 14 godz. 16.30, 19
ENERGETYK — nieczynny
KOLEJARZ — nieczynny
LDK — „Uciezka King Konga” (jap.) od lat 11 godz. 14.30, 17, 19.30
GDYNIA — „Zbieg z Alcatraz” od lat 18 (USA) godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30

DIŻURY APTEK

Piotrkowska 127, Jaracza 32, Rzgowska 51, R. Łuksemburg 3, Niciarniana 15, Pabianicka 213, Łanowa 129, Obr. Stalingradu 15

DIŻURY SZPITALI

- I Klinika Pol.-Gin. AM — ul. Curie-Skłodowskiej 15 — dzielnica Górna.
II Klinika Pol.-Gin. AM — ul. Sterlinga 13 — dzielnica Śródmieście, rejonowe poradnie „K”, ul. Nowotki 60 i Kopcińskiego 32.
Klinika WAM — ul. M. Fornalskiej 37 — dzielnica Poleśie i Śródmieście oraz rej. poradnie „K” przy ul. Piotrkowskiej 107 i Piotrkowskiej 269.
Szpital im. H. Wolf — ul. Łagiewnicka 34 — dzielnica Bałuty.
Szpital im. H. Jordana — ul. Pruszyńskiego 7/9 — dzielnica Widzew.
Chirurgia południe — Szpital im. Pasteura (Wigury 19)
Chirurgia północ — Szpital im. Pasteura (Wigury 19)
Chirurgia urazowa — Szpital im. Raddińskiego (Drewnowska 73)
Laryngologia — Szpital im. Pirogowa (Wólczańska 195)
Okulistyka — Szpital im. Jonschera (Miłkówna 14)
Chirurgia i laryngologia dziecięca — Instytut Pediatrii (Sporna 36/50)
Chirurgia szczękowo-twarzowa — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)
Toksykologia — Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8)
NOCNA POMOC LEKARSKA
Nočna pomoc lekarska stacji Pogotowia Ratunkowego przy ul. Sienkiewicza 137, tel. 668-66



A Zebranie informacyjne kandydatów na studia filologii angielskiej, o godz. 18 w Zakładzie Filologii Angielskiej przy UL (Jaracza 34).
A Oddział Międzyuczelniany PTT-K (Piotrkowska 59) po raz czternasty bierze udział w Autostopie. Dysponuje 1000 książeczek (w ub. roku sprzedano ich 987). Oddział działa obecnie pod hasłem: „Każdy student uczestnikiem akcji Autostop 71, poznajemy naszą ojczyznę”.
A Spotkanie z Dziećmi Warszawska - Wierciochowa — autorka książek poświęconych dziejom kobiety polskiej, o godzinie 17 w lokalu LK (Piotrkowska 135).
A „Niezawodność urządzeń mechanicznych” — referat prof. dr inż. Stefana Ziembę, o godzinie 10.30 w Domu Technika (Plac Komuny Paryskiej 5a).
A „Spotkanie z dziennikarzem „Głos Pracy” red. Jerzym Biłem, o godz. 17 w Muzeum Archeologicznym (Pl. Wolności 14). Po spotkaniu film pt. „Gazeta”.
A Zgodnie z postulatem mieszkowców Kozin oraz ze względu na przebudowę na-wierzchni ul. Limanowskiego

